证券代码：002383          证券简称：合众思壮        公告编号：2016-140

北京合众思壮科技股份有限公司

关于参股设立基金管理公司的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏。

【重要提示】

1、本次交易不构成关联交易,亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规

定的重大资产重组。

2、本次交易在董事会权限范围内，无需提交股东大会审议批准。

一、对外投资概述

1、投资的基本情况

北京合众思壮科技股份有限公司(以下简称“合众思壮”或“公司”)、拟与北

京立石投资管理有限公司、深圳中证投资有限责任公司、张润潮先生共同出资人民

币 1,000万元发起设立私募股权投资基金管理公司(以下简称“基金管理公司”)。

其中,公司以自有资金出资人民币 400 万元,占注册资金的 40%。

2、董事会审议情况及审批程序

2016 年11月29日,公司召开了第三届董事会第四十一次会议,会议以同意票 7

票,反对票 0 票,弃权票 0 票的表决结果审议并通过了《关于参股设立基金管理公

司的议案》。

公司于 2016 年 11月 29 日与合作各方签署了《私募股权投资基金管理公司之

发起人协议》, 对本次投资合作事项进行了约定。

此次参股设立基金管理公司不属于关联交易,也不构成《上市公司重大资产重组

管理办法》规定的重大资产重组情况。根据深圳证券交易所《股票上市规则》和《公

司章程》规定,本次投资事项的批准权限在本公司董事会权限内,无需提交股东大会

审议。

二、合作方的基本情况

1、北京立石投资管理有限公司

企业类型：私营有限责任公司(自然人投资或控股)

成立时间：2015年 8月 4日

注册资本：150万元人民币

住    所：北京市丰台区赵辛店 500号 1幢一层 8233

法定代表人：朱江

经营范围：投资管理，投资咨询；资产管理；经济信息咨询；会议服务。

股权结构：张润潮出资 100万元，持有 66.67%股权；朱江出资 50万元，持有

33.33%的股权；实际控制人为张润潮

2、深圳中证投资有限责任公司

企业类型：私营有限责任公司(自然人投资或控股)

成立时间：2016年 10月 19日

注册资本：10,000万元人民币

住    所：深圳市前海深港合作区前湾一路 1号 A栋 201室

法定代表人：李红霞

经营范围：投资兴办实业；创业投资业务；投资咨询、经济信息咨询、企业管

理咨询、商务信息咨询。

股权结构：李红霞出资 6,000万元，持有 60％的股权；北京九治咨询有限公司

出资 4,000万元，持有 40％的股权。

3、张润潮

男，1978 年出生，北京大学法律硕士，曾先后就职于长城证券有限责任公司、

光大证券股份有限公司及九州证券股份有限公司投资银行部。张润潮先生持有另一

合作方北京立石投资管理有限公司 66.67%股权,为其实际控制人。

公司及公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员与上述合作方

无关联关系；上述合作方未持有公司股份，也不存在参与公司重大资产重组、再融

资等业务的情况。

三、投资标的的基本情况

1、出资方式及资金来源: 公司以货币方式出资，资金来源于企业自有资金。

2、拟设立的公司名称:西藏若朴投资基金管理有限公司(暂定名,以工商登记核

准为准)

3、公司类型:有限责任公司

4、注册资本:1,000万人民币

5、经营范围:受托管理股权投资基金;股权投资；投资管理等(以公司登记机关

最终登记的经营范围为准)

6、发起人及出资比例:

序 号 股东名称
出资额

(万元)

出资

方式
持股比例

1
北京合众思壮科技

股份有限公司
400 现金 40.0％

2
北京立石投资

管理有限公司
133 现金 13.3％

3
深圳中证投资

有限责任公司
133 现金 13.3％

4 张润潮 334 现金 33.4％

 合计 1,000  100％

四、合作协议主要条款

1、基金管理公司不设董事会，只设一名执行董事，由北京立石投资管理有限公

司提名的人士担任；基金管理公司不设监事会，只设一名监事，由合众思壮提名的

人士担任。

2、基金管理公司设总经理1名，由执行董事提名，股东会以简单多数决定任免；

设风控总监1名，由总经理提名，股东会以简单多数决定任免。基金管理公司根据需

要设立副总经理等职务,并由股东会决定聘任和报酬事项。

3、基金管理公司设投资决策委员会。投资决策委员会由5名委员组成，总经理、

风控总监为当然委员，其余委员由合众思壮、北京立石投资管理有限公司、深圳中

证投资有限责任公司各委派一名。投资决策委员会每届任期三年，连聘可以连任。

4、各方各自委派一名代表组成筹备组,并授权筹备组全面负责基金管理公司设

立的筹备工作,具体落实完成公司设立的各项申请工作及相关事宜, 对与公司设立

有关的所有事宜具有决策权。

五、投资的目的、存在的风险和对公司的影响

1、投资目的

公司参与设立基金管理公司,可以充分利用合作方在投融资方面的经验与渠道,

拓宽公司的资金来源，有利于公司在产业方面的发展；同时获取基金管理公司未来

可能的投资收益。

2、存在的风险

基金管理公司在成立过程中有一定的不确定性,具体投资领域、投资进度、投资

收益尚等待进一步明确。敬请广大投资者注意风险,谨慎投资。

3、对公司的影响

本次投资短期内不会对公司经营业绩、生产经营活动产生重大影响，对公司现

有资产也不构成重大影响；长期来看会提高公司资本运作水平和推动公司产业发展,

符合全体股东的利益和公司发展战略。

六、备查文件

1、《合众思壮第三届董事会第四十一次会议决议》;

2、《私募股权投资基金管理公司之发起人协议》。

特此公告。

北京合众思壮科技股份有限公司

                                         董事会

二○一六年十二月一日